FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA

HOSPITAL MUNICIPAL “Dr. Waldemar Tebaldi”

 1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/18 – PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.658/2018.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de medicamentos.

                             ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às 09h00min, reuniu-se o Pregoeiro e

equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de Americana, quando foi instaurada sessão

extraordinária para continuidade do procedimento Administrativo referente ao PP 34/18 – Proc.

Admin. nº 001.658/2018 – registro de preços para fornecimento de medicamentos, a empresa

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., solicitou desclassificação do item 214 –

imunoglobulina g humana, ofertada em sua proposta inicial, justificando em síntese, que o

fabricante não tem condições de produzir o referido medicamento, conforme carta acostada, diante

do exposto opinam o Pregoeiro e a equipe de apoio pela desclassificação, não houve nenhuma

outra cotação do referido item, restando fracassado. Por oportuno, a licitante CM HOSPITALAR

solicitou a redução dos valores dos itens 156, 157 e 158, sendo: item 156 de R$ 14,80 para R$

13,39, item 157 de R$ 28,76 e o item 158 de R$ 44,09 para R$ 31,00, por se tratar da única

empresa que cotou os referidos itens, considerando que se trata de uma proposta vantajosa para

administração pública, decidem o Pregeiro e a equipe de apoio acolher o requerido pela empresa.

Nada mais havendo a deliberar, subscrevem a presente ata o Pregoeiro e os membros da equipe de

apoio, cujo documento será disponibilizado no portal da instituição ► www.fusame.com.br ◄.x.x

Sidnei de Andrade

Pregoeiro da FUSAME

  Antonio Fernando Klinke Fº                             Letícia Cristina S. Costa Brito

Equipe de apoio                                          Equipe de apoio